11-02-2024 07:33:23

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente solicitação se faz necessária para atender as reivindicações de moradores e transeuntes, pois o
local supracitado esta com o passeio/ calçada irregular, com buracos e uma inclinação que dificulta a locomoção de
pessoas com maioridade ou com dificuldades de locomoção. Por se tratar de uma via com grande fluxo de pessoas, os
munícipes solicitam que seja feita uma reforma e manutenção da mesma, pois tem ocorrido diversos acidentes sérios
no local, onde as pessoas caem no buraco ou tropeçam em elevações.

solicitação para manutenção/reforma de calçada

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

RUA SÃO FRANCISCO DE ASSIS, ESQUINA COM A AVENIDA OLEGÁRIO MACIEL, SARAIVA,
38.408-482, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIOS EM ÁREA PÚBLICA - CONSTRUÇÃO / REFORMA Nº 8529/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 28, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CAMARA MUNICIPAL DE UBERLANDIA

GABINETE DO LEANDRO NEVES

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

11-02-2024 07:33:23

LEANDRO NEVES

Nome Quantidade

LEANDRO NEVES 1

1Total